t' '*
*** 6âmsrn Níurrtctpst §e &xstnlle[

íb

ESTADO Dt: ea.na.xÁ
de Corccvel

REQUERTMENTO N" bó ,D82021.
@roponente: Vereador Soldado Jeferson)

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

i,.,;;i;iüÂ frÍ,l} râ . ". I","iL [ ;;,": {$t,l..t/Fl
ery, ---LÀ / c.\ -,/à.I._

,":l{)ü!:i!

Prcir:cirl

REQUEIRO, nos termos que Íegem o aÍt. 149, § 1" do Regimento Intetno, seja

encaminhado expediente ao Senhor Secretário de Agricultura, Renato Segalla, solicitando
informações a.cercà do uso de maquinário no interior do Município de Cascavel.

1 - Informar quantas associações do interior estão ativas?

2 - Informar qual o número de maquinário e eqúpamentos foram cedidos da Secretaria de

Âgicultura para as associações do interior?

3 - Citat nome das associações, qual o número de maqúnário e eqúpamentos cada uma
possui e ainda qual modelo de cada maquinário,

4 - Quais são suas funções?

5 - Todos os maquinários e equipamentos estão sendo utiüzados?

6 - Algumas das associações contribuem p^ra conservação das estradas rurais?

É o q..e Requer. Sala das Sessões.

Cascavel, 10 de março de 2021.

0

Jeferson
/Pv

JustiÍicação

Esse veteador, cumprindo o papel essencial de fiscalizar, busca as informações com o
intuito de conhecer melhor o funcionamento dos maqúnários no interior, alcançando assim atender da
melhor forma possível as comunidades pata, fi)tlúamente, elaborar bons prof etos em benefícios de toda
população.

Desde jâ agradeço e aguardo uma Íesposta.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

t,?t

I tl

§
e)-

,.t$7